
 
 

Via Passo Gravina, 197    -     tel.: 095.336781 - 095.6136400      -    C.F.: 93190600879     -     cod. mecc. CTIS03800X  

Sito web: www.fermieredia.edu.it       e-mail : ctis03800x@istruzione.it     PEC: ctis03800x@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

All’Albo dell’Istituto 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale NOMINA RUP progetto FSE PON “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Avviso pubblico 2775 del 08/03/2017 

“Potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.5: Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 

con particolare attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa. 
 
Codice identificativo progetto 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-152 

CUP B68H1900 5650007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso MIUR 2775 del 08/03/2017  per la presentazione di proposte relative a percorsi di 

“Potenziamento dell’educazione all’imprenditorialità”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.5: Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a 

quelle volte alla diffusione della cultura d’impresa; 

VISTO il Regolamento (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 125 del 18/11/2019 in merito all’assunzione in 

bilancio del finanziamento;  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/27036 del 21 agosto 2019 del M.I.U.R. – Dipartimento per la 

Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale - Ufficio IV - che autorizza l’avvio dei seguenti moduli del progetto di 

Istituto; 

Istituto Professionale di Stato 
Ottico – Odontotecnico -    

Manutenzione ed assistenza tecnica 

Via Passo Gravina, 197                                           

tel.  095 336781  -  095 6136400 

Istituto Professionale di Stato                        

Servizi per l’Enogastronomia e 

l’ospitalità alberghiera 

Via del Bosco,43 
tel. 095 6136210 

Istituto Tecnico Agrario                            

Produzione e trasformazione                    

Viticoltura ed enologia 

Via del Bosco,43 
tel. 095 6136210 





 
 

Via Passo Gravina, 197    -     tel.: 095.336781 - 095.6136400      -    C.F.: 93190600879     -     cod. mecc. CTIS03800X  

Sito web: www.fermieredia.edu.it       e-mail : ctis03800x@istruzione.it     PEC: ctis03800x@pec.istruzione.it 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

10.2.5A 10.2.5A-FSEPON-SI-2019-152 Giovani imprenditori at work € 15.246,00 

 

Sottomoduli Importo autorizzato 

Dall’idea alla forma €  5.082,00 

Dalla forma al progetto €  5.082,00 

Dal progetto al business €  5.082,00 

 

VISTO l' art. 31 del vigente codice dei contratti pubblici (D.Lgs. 50 del 18/04/2016), che dispone 

che per ogni procedura di affidamento deve essere individuato un Responsabile Unico del 

Procedimento; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’avvio delle procedure di spesa necessarie per la 

realizzazione del progetto già citato in premessa; 

 

DETERMINA 

di assumere, in qualità di Dirigente Scolastica dell’IIS “Fermi Eredia” di Catania, l'incarico di 

Responsabile Unico dei procedimenti finalizzati alla realizzazione del progetto “GIOVANI 

IMPRENDITORI AT WORK” di cui alle precedenti premesse. 

 

 

                                                   La Dirigente Scolastica 

                                                   prof.ssa  Maria Giuseppa Lo Bianco 


		2020-01-21T18:27:33+0100
	Lo Bianco Maria Giuseppa




